
                                                                                                        
                                                                                              
                                                                                                                      Αναρτητέα στο διαδίκτυο:   
                                              
 Βαθμός ασφαλείας:                                   
 Να διατηρηθεί μέχρι: 
ΑΝΑΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ ΣΤΟ ΟΡΘΟ 
 

                                                                                                          Mαρούσι,  20 -07-2016 
                                                                                                                  Αριθ. Πρωτ.: 120017/Δ3   
  
 
 

   
 

                                             
                                                 ΑΠΟΦΑΣΗ  

 
 

 

 
Θέμα: «Σύσταση Ομάδων Εργασίας» 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις Εξουσιοδοτικές διατάξεις του άρθρου 34 του N. 3699/2008 (ΦΕΚ τ. Α, 199/2008) «Ειδική 
αγωγή και Εκπαίδευση ατόμων με αναπηρία ή με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες». 

2. Την παράγραφο 6 του άρθρου 6 του Ν. 3699/2008 (ΦΕΚ τ. Α 199/2008) «Ειδική αγωγή και 
Εκπαίδευση ατόμων με αναπηρία ή με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες» για τα προγράμματα 
συνεκπαίδευσης. 

3. Τις διατάξεις της παραγράφου 3 του άρθρου 82 του Ν. 4368/2016 (ΦΕΚ τ. Α , 21/ 21-02-
2016) «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» σύμφωνα 
με την οποία «Με απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, που 
δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, καθορίζονται το αρμόδιο όργανο και η 
διαδικασία έγκρισης, ο τρόπος υλοποίησης και η αξιολόγηση των ανωτέρω προγραμμάτων, 
καθώς και κάθε άλλη λεπτομέρεια που είναι αναγκαία για την εφαρμογή της παραγράφου 
αυτής». 

1. Την παράγραφο 1γ του άρθρου 28 του Ν. 4186/2013 (ΦΕΚ 193) «Αναδιάρθρωση της 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» (βλ. Παράρτημα Ι: Διευκρίνηση 1) 
καθώς και την παράγραφο 2α του ιδίου όπου προβλέπεται η γενίκευση στην Ειδική Αγωγή 
των ισχυόντων στη Γενική Εκπαίδευση και στην Τεχνική Επαγγελματική Εκπαίδευση.  

 
2. Το Π.Δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/τΑ΄/ 22-9-2015) με θέμα: Ανασύσταση των Υπουργείων 

Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε 
Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, 
Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του 
Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ   
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
                      ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

            ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ  
    ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
                      ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ        
    
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΙΔΙΚΗΣ  ΑΓΩΓΗΣ & ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ   
                               ----- 
Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 15180 Μαρούσι 
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr  
https://hfaistos.minedu.gov.gr/ 
email: thasteri@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες: Θ. Αστέρη 
Τηλέφωνο: 2103442191  
FAX: 2103442193 

https://hfaistos.minedu.gov.gr/
mailto:thasteri@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 638Υ4653ΠΣ-ΜΩΙ



Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού. 

3. Το Π.Δ. 73/2015 (ΦΕΚ 116/τΑ΄/ 23-9-2015) με θέμα: Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών. 

4. Την από Δευτέρα 6 Ιουνίου 2016 ως και τη Δευτέρα 27 Ιουνίου 2016 συζήτηση,  κατόπιν 
προσκλήσεως του Υπουργού Παιδείας, μεταξύ εκπροσώπων των φορέων Ειδικής Αγωγής και 
Εκπαίδευσης, του αναπηρικού κινήματος και του Συνηγόρου του Παιδιού, με αφορμή το 
κείμενο για την ΕΑΕ- προϊόν του Εθνικού Διαλόγου για την Παιδεία. 

5. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

  
 

           ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
Α: Τη συγκρότηση άμισθων ομάδων εργασίας ως ακολούθως: 
Τη συγκρότηση άμισθων ομάδων εργασίας για την επεξεργασία θεμάτων της Ειδικής Αγωγής και 
Εκπαίδευσης ως ακολούθως: 
Για τη λειτουργία των Τμημάτων Ένταξης  

  
Ανδριανός Μουταβελής,   Σχολικός Σύμβουλος ΕΑΕ 4ης Περιφέρειας ΕΑΕ- 

Συντονιστής 
Ηλιακοπούλου Κατερίνα ΠΕ70, Εκπαιδευτικός EAE,41ο Δ.Σ Αθηνών 
Δημητρακόπουλος Θεόδ. ΠΕ70, Εκπαιδευτικός ΕΑΕ, 15ο Δ.Σ Ν Ιωνίας 
Γαλάνης Γιώργος ΠΕ70, Εκπαιδευτικός ΕΑΕ, 1ο Δ.Σ Πειραιά 
Κακαζιάννη Μαρίνα ΠΕ71, Εκπαιδευτικός ΕΑΕ,  1o Eιδικό Δ.Σ. Πειραιά 
Γεωργακάκου Σοφία ΠΕ21 στο ΚΕΔΔΥ Δ’ Αθήνας 
Βούγιας Βασίλειος ΠΕ30,  Προϊστάμενος ΚΕΔΔΥ Λαμίας 
Σταθοπούλου Αγάθη ΠΕ02 στο ΚΕΔΔΥ Β΄ Αθήνας 

 
Για τα Προγράμματα Συνεκπαίδευσης  

  
Κατσούλης Φίλιππος ΠΕ70, Δ/ντής Ειδικού Δ.Σ. Τυφλών Αμβλυώπων - 

Συντονιστής 
Τριαντόπουλος Νικόλαος ΠΕ70, Προϊστάμενος ΚΕΔΔΥ Ελευσίνας 
Παπαδόπουλος Νίκος ΠΕ70, Διευθυντής Ειδικού Δ. Σ. Πειραιά 
Κοντού Πόπη ΠΕ70 στο Ειδικό Δημοτικό Σχολείο Αγ. Δημητρίου 

Μπόντσιου Θεοδώρα  ΠΕ21 στο 10ο Ειδικό Δ.Σ.  Αθηνών 
Σοφιανίδου Ελένη ΠΕ23 στο 1ο Ειδικό ΔΣ Δραπετσώνας 
Χαραλαμπίδου Έφη ΠΕ71 Εκπαιδευτικός ΣΜΕΑΕ, Ειδικό Δ.Σ ΠΙΚΠΑ. 
Τραγάκη Ευγενία ΠΕ23 στο ΚΕΔΔΥ Α ΑΘΗΝΑΣ 
Μπουλμέτη Γεωργία ΠΕ30 στο ΕΕΕΕΚ Αγίου Δημητρίου 
 
 
Λειτουργία Ειδικών  Γυμνασίων– Λυκείων 
Άντζακας Γεώργιος ΠΕ01, Δ/ντής Ειδ. Γυμν. Λυκείου Κωφών Βαρηκόων - 

Συντονιστής 

Κολιζέρα Κωνσταντίνα ΠΕ02, Δ/ντρια Ειδικού Γυμνασίου- ΓΕΛ Αθηνών 

Γερανίου Ευτυχία ΠΕ30, Υποδιευθύντρια Ειδικού Γυμνασίου Ιλίου 

ΑΔΑ: 638Υ4653ΠΣ-ΜΩΙ



Παπαχαραλάμπους Δημήτριος                               ΠΕ02 Εκπαιδευτικός Ειδικού ΓΕΛ Αθηνών 
Φρονίμου Φιόρη                                                       ΠΕ03, Υποδ/ντρια Ειδικού Γυμν. Αθηνών 
 
Λειτουργία ΕΕΕΕΚ 

  
Μπαλαμώτης Γεώργιος Σχολικός Σύμβουλος 9ης Περιφέρειας ΕΑΕ - Συντονιστής 

Κονταράκης Σπυρίδων ΠΕ70, Δ/ντής Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Αγίου Δημητρίου 

Αφουξενίδης Δημήτριος ΠΕ 03,  Δ/ντής Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. μαθητών με προβλήματα όρασης 
και πολλαπλές αναπηρίες -Αιγάλεω 

Βαζαίος Κάτωνας ΠΕ 11, Δ/ντής Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Ελευσίνας 

Παναγιώτου Μάνθα ΠΕ30 στο 10ο Ειδικό Δημοτικό Σχολείο Αθηνών 
Κουντουρά Αλέκα ΠΕ29, Διευθύντρια Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Αιγάλεω 

Χατζηχαλεπλή Νίκη ΠΕ 30, Υποδιευθύντρια στο 1ο  Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Πειραιά 

Ψαλλιδάκου Αδαμαντία ΠΕ70, Εκπαιδευτικός EAE, 15ο ΔΣ Πειραιά 

Λειτουργία ΕΕΓ-ΕΕΛ + ΤΕΕ ΕΑΕ  Α & Β κύκλου 

 
Β.  Έργο των ομάδων εργασίας είναι να συνδράμουν στο πλαίσιο του ανασχεδιασμού και της 
αναβάθμισης των δομών της ΕΑΕ υποβάλλοντας προτάσεις βελτίωσης του υφιστάμενου θεσμικού 
πλαισίου σε σημεία που χρήζουν άμεσης ρύθμισης. 

 
Ο  ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

                                                                                                             ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
   
 
 
                                                                                                                       ΙΩΑΝΝΗΣ Δ. ΠΑΝΤΗΣ 
Εσωτερική Διανομή: 
1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 
4. Γενική Δ/νση Σπουδών Π.Ε & Δ.Ε.  
5. Δ/νση Ειδικής Αγωγής 

  
Χαϊκάλη Μαρία ΠΕ14.04, Δ/ντρια ΤΕΕ ΕΑ Κωφών Αγ. Παρασκευής – Συντονίστρια  
Παραράς Ιωάννης ΠΕ17. 04   Δ/ντής ΤΕΕ ΕΑ Αιγάλεω 
Μπάζα Ναυσικά ΠΕ18.12   Δ/ντρια ΕΕΓ Ελευσίνας 
Χριστοπούλου Αθηνά 
Τσουμή Βασιλική 

ΠΕ02, Εκπαιδευτικός ΕΑΕ , Διεύθυνση ΕΑΕ ΥΠΠΕΘ 
ΠΕ30 στο ΚΕΔΔΥ Β Αθήνας 

ΑΔΑ: 638Υ4653ΠΣ-ΜΩΙ


		2016-07-21T11:08:42+0300
	Athens




